

## برگزاری کمیسیون همکاری اقتصادی میان جمهوری آذربایجان و قطر

نشست کمیسیون همکاری اقتصادی بین دولتی آذربایجان و قطر در دوحه برگزار شد.



به گزارش آران نیوز: به نقل از وستنیک قفقاز، در سال گذشته، حجم معاملات مالی بین دو کشور به ۳/۶ میلیون دلار رسید که تقریباً کل حجم معاملات مربوط به صادرات محصولات آذربایجانی بود. آذربایجان عمدتاً محصولات غذایی و محصولات کشاورزی را به قطر صادر می‌کند.

در همین حال، با توجه به اخبار نشریه قطری The Peninsula، صندوق دولتی نفت جمهوری آذربایجان برای افزایش سرمایه‌گذاری در قطر باز شده است. سرمایه‌گذاری در صندوق دارایی مستقل آذربایجان در قطر اکنون حدود ۱۰ میلیون دلار است.

مدیر بخش اجرایی صندوق دولتی نفت آذربایجان، شاهمر موسوموف، گفت: «اکنون میزان سرمایه‌گذاری در قطر زیاد نیست، اما به محض یافتن فرصت‌های سرمایه‌گذاری در قطر، ما شروع به سرمایه‌گذاری می‌کنیم.» او تأکید کرد که اولین محموله نفتی آذربایجان در سال ۱۸۷۶ به روسیه صادر شد. امروز، صندوق در حدود ۶۰ کشور سرمایه‌گذاری کرده است. حجم کل سرمایه‌گذاری این صندوق ۴۰ میلیارد دلار است. شاهمر موسوموف اشاره کرد که هدف این صندوق ایجاد تعادل است، اینکه نه تنها به بخش نفت، بلکه به پروژه‌های ساختمانی و سرمایه‌گذاری در املاک و مستغلات، و شرکت‌ها نیز بایستی تکیه کرد.

اصلان اصلانوف، رییس هیئت آژانس خبرگزاری دولتی آذربایجان، AZERTAJ، در مورد ارتباطات بشردوستانه گفت: «ما روابط خوبی با خبرگزاری قطر داریم، ما یک یادداشت همکاری برای تبادل اطلاعات بین آژانس‌ها امضا کرده‌ایم.»

اصلانوف با یک گروه از روزنامه‌نگاران روزنامه‌های قطری ملاقات کرد که اخیراً از AZERTAJ طی سفری تدارک یافته توسط سفیر آذربایجان در دوحه، دیدن کرده بودند. در آن زمان روزنامه‌نگاران توانستند با شورای مطبوعات آذربایجان، صندوق دولتی نفت جمهوری آذربایجان و چندین مرکز توریستی کشور دیدار داشته باشند.

وی اظهار داشت: «خبرنگاران آژانس آذربایجان در ۲۱ کشور کار می‌کنند، اخبار به ۸ زبان، از جمله عربی منتشر می‌شود. بخش ویژه‌ای به زبان عربی برای نشریات مربوط به کشورهای عربی و اسلامی ایجاد شده است. این بخش همچنین حدود ۱۰۰ مقاله در روز درباره آذربایجان و تاریخ آن منتشر می‌کند.»

با توجه به موضع رسانه‌های آذربایجانی در مورد وضعیت خلیج فارس، او گفت: «ما از وقوع مشکلات بین کشورهای خلیج متأسف هستیم و امیدواریم که تمام مسائل بین کشورهای درگیر حل شود.»

در مورد صحبت از آزادی بیان در آذربایجان، اصلانوف خاطر نشان کرد که ۸۰ درصد از جمعیت کشور دسترسی به خدمات اینترنتی دارند، مردم آزادی بیان کامل دارند و هرکسی می‌تواند هر زمان که بخواهد، از دولت انتقاد داشته باشد.

رئیس شورای مطبوعات آذربایجان افلاطون آماشوف از جانب خود افزود: «ما آزادی بیان کامل داریم. روزنامه‌های زیادی وجود دارند که از کار دولت انتقاد می‌کنند و هر کس که بخواد می‌تواند یک روزنامه تاسیس کند.»

وی همچنین گفت که روابط آذربایجان با شرق بیش از ۱۰۰۰ سال قدمت دارد و همکاری فعلی در بسیاری از مسائل مهم یعنی مساله فلسطین، مبارزه با تروریسم و دیگر موارد متمرکز است. وظیفه اصلی این است که ایده درستی برای حل این مشکلات ارائه دهیم.

روزنامه‌نگاران قطری طی دیدار از آذربایجان، از چندین شهر و منطقه زیبا دیدن کردند که هر سال هزاران گردشگر را جذب می‌کنند. در میان آنها، شهر قوسار است که در رودخانه قوسار چای در نزدیکی قفقاز بزرگ واقع شده است، که ۱۸۳ کیلومتر از باکو فاصله دارد.

کارکنان The Peninsula با استاندار شهر ملاقات کردند که وی اظهار داشت این جمعیت ۱۲۰،۰۰۰ دارد و بیش از ۲۰۰،۰۰۰ گردشگر از آن در سال گذشته بازدید کرده‌اند. و بسیاری از گردشگران هر ساله با خانواده‌هایشان به این شهر می‌آیند. قیمت مسکن بسته به نوع آن از ۲۰ تا ۶۰ دلار در روز متغیر است.

جمهوری آذربایجان و قطر روابط دیپلماتیک را در سال ۱۹۹۴ برقرار کرده و در سال ۲۰۱۹، ۲۵ امین سالگرد روابط دیپلماتیک خود را جشن می‌گیرند.